primi uirtute qd replu pro sui stitate habet in
reuerentia a gentilibz qd tant in ruitu in deo
ut hie 2 mach 3 et io mlti de gentilibz as
redibat orae in iherlm et mox in solup pas
thali no n admittent ad esu agni pas
thalis n pnt dnmisse ritu gentilibz cent tui
nisi ut hie xpo xij isti qd q audierat p' ma
ita ideo uolebat cu uide et uis dorna audire
io fids Accessit go ad philippu et q uidebat
eu mofu et pui et io pnt ei exposuerit
fuit desideu dicit philippu et dixit andree
qd adreus eat pncipalior xpo cu cer pnt x'
dixit et p eu ena philippu fuit gnsus ut sup
dm e 1 r. Et io uolebat cura hor ago d ei
gpho et mox qd foru fuit meoi dei dicitis
apls qd x' in ma genu ne abiecit p qd ipi
xpo uolebat hor m'icrae qd cupit. Andree
russu et philippu dixerit x' h' d'na dispo
fim e ad pncipalior qd gentiles erat in pncipio
adducendi ad fidem xpi p pncipalior aploz
thus aut m'it. In pncipio xpi in q'na p'
denunciat sua passione 2o exhortat ad eu
mitacoem sibi Qui amat. Circa p'ncipalior
qd xpo m'it d'no denunciat sibi farte de gentiliu
deuocoe pncipalior sua passione qd m'it d'no
post illa gentiles erat recipi ad fide. et ho
e qd d' uenit hora ut gloriaret filij hois. In
passione sua fuit claficaty p signa onsa in
solis offuscacoe et tre motu et sepulchroz
aptoe et in uelutepi fustione fuit eef claf
ficaty in sua uirne et ascensioe. p'ncipalior d'
phil n. huiliauit semetipm 2' se' p'ncipalior qd
d' deo exaltauit illu et dedit illi no' qd e sup
ome nome fuit eef claficaty in gentiliu co
uisione qd ei d' m'it d'no ubiqz cofiteat. qd qd
ibid subdit. et ois lingua cofiteat 2' et qd
xpo uidebat ista in pncipio fieri. Ideo audies
deuocoe gentiliu q' iam orat dispoiti ad
trede. Ideo dixit. uenit ho' 2'. qd aliqs uide
messes dispoitas ad colleoem dicit uenit
hora ut mittat falces. uerupt n p' cogruu
exepu ondit qd mox ei d'eat puenire
coiisione gentiliu. dices. Nisi granu frumeti
tades m'itram mortuu fuit xpm solu fuit
manz. qd no fuit fruu m'itplicacoe m'it
p sua pcedet corrupcoem. sic mortuo xpo
q' tu ad huamitate. m'itplicata e fides in

gentilibz. un file e acsi dixisset xpo. In gen
les qd uoluit mo uenire uenire ad me post
morte mea ueniet ad me p fidem. Qui
amat aiam h' horat xpo ad sue morte
ymitacoem Ad cuius m'itp' f' qd amae
aliqui e ei uelle bonu et ideo si bonu uoluit
sit uere simpli bonu et uery amor alit
non. Sut quod hois bona q' sut bona sim
plur et uera. scz bona spualia. quod at
sut bona p'ncipalior. qd spualia bona et cor
palia et m'it d' delcabilia. Et p'ncipalior
dicit expom h'c h'ra p'ncipalior sic Qui amat
aia sua. scz uo quo ad spualia. p'ncipalior
in pnti no formidas sustinere mala pnt
uite p xpo. un d' aug' Si cupias uitam
tene cu xpo nolimorte time p xpo. In
morte em d' quodamo aia p'ncipalior qd ad pnt
uita qd sepat a corpe. Alio mo expom
p'ncipalior q'ncipalior. qui amat aia sua. f'no uere
uolendo sibi delcabilia huius mudi. p'ncipalior ca
in futuo. qd p'ncipalior uita bea et p'ncipalior
p'ncipalior d' aug' Noli amae s' aiam in hac
uita ne p'ncipalior in etna uita. et h' ex l'ia
exposico mag' q'ncipalior teptui et scq' d'
edit aiam sua m'it mudo in uita etna
custod' ea. et ideo q'ncipalior p'ncipalior dixit Qui amat
aia sua. p'ncipalior m'it mudo. et p'ncipalior
p'ncipalior eam. p'ncipalior in futuo. Et qd d'caim
cu m'itari in passione ondit p'ncipalior d'
si quis m'itrat me sequat. qd rona
bile e qd m'itrat sequat dnm et cu h' ondit
huius seale p'ncipalior d' et ubi ego su' qd p'ncipalior
q'ncipalior deus e e'ncipalior ipa b'itudo et
q'ncipalior ad huam'it' erat actub'itudo in aia q'
e p'ncipalior p'ncipalior hois ideo ipa aia aliq'
noiat homo ut h'et p'ncipalior eth'. Quis m'
m'itrat me. obediendo m'itrat me. hono
rificab' eu p'ncipalior me. honor at dat ho' ab
ab alijs hoibz in pnti uita in testionu
utut. sed honor dat hoibz a deo mag' ta
celesti in p'ncipalior utut. Sut aia. h'c ondit
quati p'ncipalior gloriacoe a p'ncipalior. Et dicit
in duas qd p'ncipalior p'ncipalior huius gte petico. 2o
sub' ipis p'ncipalior. Ibi uenit ergo. En
p'ncipalior p'ncipalior deus sue petico onsa
affectoris nalis ad delectacoem uere huius
mitat' in ipo. d' Sicut aia mea tuu b'ata

Iohannes

Turbam enim aliquis dicit quoniam commouetur ideo
 mare motu dicitur turbatum. In populo autem per
 sensitia dimittit agere quod erat sibi
 proprium. Deo immittente passio affectus sen
 sitiuus commouebatur timere horrore naturali
 et hoc est quod dicitur turbatum. Turbatus
 non erat contra rationem sed magis quem
 rationem et per rationem excitata ad ostend
 uitatem humane nature. ut dicitur et ad
 merendum nostram redemptionem sicut et alie
 afflictiones populi. et quod dicitur alios immi
 tati morte sua ne forte aliquis dicit sibi
 serie potes morte subire. quod non mali
 sentis. Deo gratia voluit ostendere per hanc tur
 bationem et per gratiam non est recedendum ab eis
 immittentem per naturam horrore. et quid
 dicitur quod per appetitum sensitivum facere hanc
 petitionem. per saluifica me ex hac hora
 liberando me a passione immittente. verum
 tamen quod per appetitum naturalem quod dicitur in
 eo volebat pati pro patris obedientiam et pro
 gratia humane salutem. Deo autem loquitur dicitur
 sed pro hoc veni in hanc horam. quod dicitur ad hoc veni
 in mundum ut patiar pro peccatis. Deo oratio
 et per glorifica nomen tuum. et fac in me quod
 reducat gloriam tuam scilicet passionem filii in
 qua ipse pater est glorificatus et per gratiam filii quod
 est in pater idem in substantia quod per passionem filii
 divulgata per apostolorum predicacionem notitia
 patris et filii et spiritus sancti diffusa est per totum
 orbem. Veni ergo. hic potest glorie pe
 tite promissio. Et dicitur in tres. quod primo
 vox patris gloriam promittit. et primo est
 de illa voce vocis sentientis ibi. Turbat
 et expositio platee vocis ibi. Endit ihesus
 circa primam quod primo vox fuit forata a
 tota trinitate tamen eius opera sunt diuisa. ve
 ruptum dicitur vox patris quod fuit forata ad
 repntandam personam eius et hoc est quod dicitur. Veni
 ergo vox de celo a deo patre. non pro dicitur
 et clarificauit. quod propter non clarificauit se
 metipsum ut potest fieri ut dicitur hebraice
 sed per clarificauit eum. primo in miraculis in
 vita christi factis. et iterum clarificabo. quia
 postea clarificauit eum in morte per signa
 dimittat omnia resuscitando eum et exaltando
 eum ad celum. Turba ergo. hic potest opinio de

illa voce. In illa turba aliqui erant magis rudes
 quoniam sonum vocis percipiunt non significacionem et
 igitur ad illos dicitur. turba ergo scabat et audiebat
 dicebat tonitruum secundum e. et aliquid per modum soni
 confusi. Alii autem magis perspicaces intellexerunt
 de articulatione vocis. et dicebat angelus ei locutus
 est. edebat enim eum esse purum hominem et ideo di
 cebat congelum ei loqui sicut aliqui in septima dicitur
 quod angeli cum prophetis loquuntur. Endit ihesus. hic
 potest expositio potest vocis. Et dicitur in tres. quod
 primo potest christi expositio. et uideatur contradic
 tio. Ibi Adhuc modicum. In prima parte ostendit propter quod
 non erat tonitruum sonus confusus sicut aliquid dicebat
 sed vox diuina per inspirationem spiritus sancti ut
 cognoscerent ipsum spiritum sanctum. verum christum cui de
 celo dabant testimonium. Et hoc est quod dicitur non pro me
 hoc vox venit. quod vox angeli venit per inspirationem
 aliam. hoc potest autem inspiratio non indigebat secundum
 quod dicitur quod ab inspati conceptio omnia perfecte
 cognouit. quod cognoscat deus scientiam visionis. Deo
 vox prima non facta est quod eius inspiratio quod sciebat se
 per passionem glorificandu a patre. sed pro voce. et
 per instructionem vitam. Nunc iudicium est mundi
 et iudicium discretio quod a tempore passionis christi.
 discreti sunt fideles credentes. ab obstinatis per
 infidelitate. In futuro autem erit iudicium condemp
 nationis infidelium et perditionis credentium velati.
Nunc iudicium est mundi. et pro mundo scriptum est
 diuina scientia mundi a potestate dyaboli ereptus est
 in passione christi. Deo sub. Nunc princeps huius
 mundi eiciet foras. dyabolus enim dicitur huius princeps
 mundi non quod sit dominus substantie mundi sed hominum
 mundanorum. uiuentium scriptum est ei subiciunt per
 petram. Dicit autem eiciet dyabolus per passionem
 christi per quam apta est rannia glorie et sic dyabolus
 non potest impedire foras a consecratione glorie sicut
 fricabat ante. tamen permittit temptare homines ad
 exercitium et mentio illi dicitur. et ego si exal
 tatus fuero a terra. scilicet in cruce ubi exaltatus est
 mories in aere. debellando aerias potestates.
 dicitur et in cruce exaltatus. quod per hoc meruit
 gloriam et exaltacionem sui corporis. et subiecta
 est ei multitudo gentium per fidem. ut habetur. phil
 11 quod dicitur deus exaltauit illum. scriptum est. et omnis lingua
 confiteatur. quod dominus ihesus christus est in gloria dei patris
 Omnia traha ad me ipsum. ex amorem in cruce